MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

  RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR nº 18/2020,

DE 24 DE JUNHO DE 2020

Autoriza afastamento Reitor para a Colômbia no período de
01 a 09 de fevereiro de 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO ESPÍRITO SANTO – Ifes, no uso de suas atribuições regimentais, considerando os autos do Processo nº

23147.000580/2020-63  bem  como  as  decisões  do  Conselho  Superior  em  sua  Reunião  Extraordinária,

realizada em 19 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art.1º Autorizar o Magnífco Reitor do Insttuto Federal do Espírito Santo, sr. Jadir José Pela, a se

afastar do país entre os dias 01 a 09 de fevereiro de 2020 para partcipar da missão de prospecção à

Colômbia com fns de promover a Rede Federal e concretzar a integração do Conif à América Latna.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jadir José Pela
Presidente do Conselho Superior

Ifes

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO